
ZARZĄDZENIE NR FN.0050.116.2023 
WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) w związku z art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1586), Uchwały Nr LVII.366.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brańszczyk na 2023 rok  z w związku z §13 ust 6,  Wójt Gminy 
Brańszczyk zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII.366.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 29 grudnia 2022 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.Plan po zmianach dochodów wynosi 44 964 506,25 zł, z tego:dochody bieżące w kwocie        
40 822 608,93  zł,  dochody majątkowe w kwocie     4 141 897,32 zł. 

2) Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
zarządzenia.Plan po zmianach wydatków wynosi  56 129 937,06 zł; z tego:wydatki bieżące w kwocie         
43 344 451,16 zł, wydatki majątkowe w kwocie   12 785 485,90 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie  
z załącznikiem Nr 3 i 4  do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian planu wydatków na zadania inwestycyjne na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 5 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

2. Zarządzenie podlega publikacji w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 Wójt Gminy 
 

Wiesław Przybylski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 428 266,05 438 246,46

Pozostała działalność 303 286,05 313 266,46

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

303 286,05 313 266,46

852 Pomoc społeczna 986 408,00 986 714,00

Pozostała działalność 44 425,00 44 731,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

38 204,00 38 510,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 82 540,00 82 675,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 70 540,00 70 675,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa 

w ramach programów rządowych

540,00 675,00

855 Rodzina 3 816 768,17 3 817 568,17

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

59 546,00 60 346,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

59 546,00 60 346,00

44 953 284,84 44 964 506,25

2010 800,00

Razem: 11 221,41

800,00

85513 800,00

85415 135,00

2040 135,00

2100 306,00

135,00

306,00

85295 306,00

75495 9 980,41

2100 9 980,41

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr FN.0050.116.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 06 listopada 2023 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

9 980,41

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 6 821 951,12

Drogi publiczne gminne 5 888 510,70

Zakup usług remontowych 150 502,86

Różne opłaty i składki 1 044,00

Administracja publiczna 5 631 204,68

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 113 820,00

Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00

Zakup usług pozostałych 60 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 443 739,50

Pozostała działalność 309 293,05

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
127 280,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
81 950,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 84 092,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
1 787,25

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 543,33

Oświata i wychowanie 19 244 448,13

Szkoły podstawowe 12 338 680,38

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 510 286,00

Zakup materiałów i wyposażenia 363 530,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 59 400,00

Zakup usług remontowych 122 878,00

Zakup usług zdrowotnych 6 950,00

Zakup usług pozostałych 150 545,40

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
12 087,00

4300 1 438,01 151 983,41

4700 -130,00 11 957,00

4270 182,00 123 060,00

4280 62,00 7 012,00

4210 -6 800,00 356 730,00

4240 -1 495,01 57 904,99

80101 -5 243,00 12 333 437,38

4010 1 500,00 1 511 786,00

4850 3,80 1 547,13

801 0,00 19 244 448,13

4370 -12 000,00 72 092,00

4740 16,61 1 803,86

3280 9 960,00 137 240,00

4350 12 000,00 93 950,00

754 9 980,41 1 453 719,91

75495 9 980,41 319 273,46

4210 -10 000,00 35 000,00

4300 10 000,00 70 000,00

750 0,00 5 631 204,68

75075 0,00 113 820,00

4270 -690,00 149 812,86

4430 690,00 1 734,00

600 0,00 6 821 951,12

60016 0,00 5 888 510,70

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr FN.0050.116.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 06 listopada 2023 roku

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 1



Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 040 539,28

Zakup materiałów i wyposażenia 20 500,00

Zakup usług remontowych 4 300,00

Zakup usług zdrowotnych 1 550,00

Zakup usług pozostałych 4 100,00

Podróże służbowe krajowe 1 500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 681 196,57

Przedszkola 2 429 080,88

Zakup materiałów i wyposażenia 37 721,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00

Zakup usług zdrowotnych 700,00

Zakup usług pozostałych 3 937,60

Podróże służbowe krajowe 400,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 708 366,46

Zakup materiałów i wyposażenia 6 297,00

Zakup usług remontowych 500,00

Zakup usług zdrowotnych 320,00

Zakup usług pozostałych 800,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
370,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

90 028,71

Zakup materiałów i wyposażenia 814,90

Zakup środków dydaktycznych i książek 86 495,05

Pomoc społeczna 2 896 568,00

Ośrodki pomocy społecznej 935 325,00

Zakup materiałów i wyposażenia 27 128,00

Zakup usług zdrowotnych 510,00

Pomoc w zakresie dożywiania 248 675,00

Świadczenia społeczne 241 175,00

Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00

Pozostała działalność 72 623,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
36 780,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 421,004350 6,00 1 427,00

85295 306,00 72 929,00

3290 300,00 37 080,00

3110 -4 000,00 237 175,00

4210 4 000,00 11 500,00

4280 600,00 1 110,00

85230 0,00 248 675,00

85219 0,00 935 325,00

4210 -600,00 26 528,00

4240 -49,54 86 445,51

852 306,00 2 896 874,00

80153 0,00 90 028,71

4210 49,54 864,44

4300 100,00 900,00

4700 -370,00 0,00

4270 500,00 1 000,00

4280 -100,00 220,00

80148 4 505,00 712 871,46

4210 4 375,00 10 672,00

4300 3 000,00 6 937,60

4410 -200,00 200,00

4240 -500,00 0,00

4280 30,00 730,00

80104 3 930,00 2 433 010,88

4210 1 600,00 39 321,00

4410 -300,00 1 200,00

4790 -1 500,00 679 696,57

4280 -90,00 1 460,00

4300 1 100,00 5 200,00

4270 -800,00 3 500,00

80103 -3 192,00 1 037 347,28

4210 -1 602,00 18 898,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 2



Edukacyjna opieka wychowawcza 102 940,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 70 540,00

Inne formy pomocy dla uczniów 540,00

Rodzina 4 036 986,17

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
3 807 267,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

19 500,00

Pozostałe odsetki 5 700,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

59 546,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 59 546,00

56 118 715,65

4130 800,00 60 346,00

Razem: 11 221,41 56 129 937,06

4580 -3 000,00 2 700,00

85513 800,00 60 346,00

85502 0,00 3 807 267,00

2910 3 000,00 22 500,00

855 800,00 4 037 786,17

85415 135,00 70 675,00

3260 135,00 675,00

854 135,00 103 075,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 3



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 3 742 714,00 3 743 514,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

59 546,00 60 346,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

59 546,00 60 346,00

4 379 205,77 4 380 005,77Razem: 800,00

85513 800,00

2010 800,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr FN.0050.116.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 06 listopada 2023 roku

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 87 309,95

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

87 309,95

Zakup materiałów i wyposażenia 814,90

Zakup środków dydaktycznych i książek 86 495,05

Rodzina 3 742 714,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

59 546,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 59 546,00

4 379 205,77

4130 800,00 60 346,00

Razem: 800,00 4 380 005,77

855 800,00 3 743 514,00

85513 800,00 60 346,00

4210 49,54 864,44

4240 -49,54 86 445,51

801 0,00 87 309,95

80153 0,00 87 309,95

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr FN.0050.116.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 06 listopada 2023 roku

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

921 1 060 755,00 0,00

92109 1 051 755,00 9 000,00

6050 711 500,00 9 000,00

0,00 2 000,00

0,00 7 000,00

92195 9 000,00 - 9 000,00

6050 9 000,00 - 9 000,00

2 000,00 - 2 000,00

7 000,00 - 7 000,00

12 785 485,90 0,00Razem 12 785 485,90

(FS) Budowa – projekt garażu  przy świetlicy wiejskiej    0,00

(FS) Rozbudowa świetlicy wiejskiej 0,00

(FS) Rozbudowa świetlicy wiejskiej 7 000,00

Pozostała działalność 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 060 755,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 500,00

(FS) Budowa – projekt garażu  przy świetlicy wiejskiej    2 000,00

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr FN.0050.116.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 06 listopada 2023 roku

Zmiany w planie wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r

Treść Po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 060 755,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr FN.0050.116.2023 Wójta Gminy Brańszczyk z dnia 06 listopada 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brańszczyk na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 11 221,41 zł do kwoty 
44 964 506,25 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 11 221,41 zł do kwoty 40 822 608,93 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75495 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 9 980,41 zł”  z 
tego: 
  9 960,00 zł na wypłaty świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13  „ 40 zł ” ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy; 
 20,41 zł nadanie PESEL obywatelom Ukrainy. 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295  „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 306,00 zł na jednorazowe 
świadczenie pieniężne ( 300 zł) oraz koszty obsługi 

● w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych” zwiększa się 
dochody o 135,00 zł na podstawie decyzji Wojewody mazowieckiego Nr 308/2023 z dnia 20 
października  2023 przeznaczone na realizację rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinasowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  
i materiałów ćwiczeniowych na 2023 rok.  

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85513  „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 800,00 zł na podstawie decyzji Wojewody 
mazowieckiego Nr 327/2023 z dnia 31 października 2023 roku przeznaczone na opłacenie składek 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla 
opiekuna na podstawie  ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych . 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 11 221,41 zł do kwoty 
56 129 937,06 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 11 221,41 zł do kwoty 43 344 451,16 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale 600   „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 690,00 zł na podstawie korekty planu 
finansowego  wydatków na wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej  

● w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki  
o 10 000,00 zł na podstawie korekty planu finansowego  wydatków Urzędu Gminy 

● w dziale 754  „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale  
75412 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 9 960,00 zł  na wypłaty świadczeń pieniężnych na 
podstawie art. 13  „ 40 zł ” ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

● w dziale 754  „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale  
75495 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł 
na podstawie korekty planu finansowego , środki przeniesiono z paragrafu „Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy” 

● w dziale 754  „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale  
75495  „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 16,61 zł - nadanie PESEL 
obywatelom Ukrainy 

● w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale  
75495 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3,80 
zł - nadanie PESEL obywatelom Ukrainy 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł na podstawie korekty 
planu finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Trzciance 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 182,00 zł na podstawie korekty planu 
finansowego wydatków szkoły w tym : 

 100,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej  
 82,00 zł na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białymbłocie 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101„Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 62,00 zł  na podstawie korekty planu 
finansowego wydatków szkoły w tym : 
 zwiększenie o 240,00 zł zł na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białymbłocie 
 zmniejszenie o  178,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  

w Porębie Średniej 

● w dziale 801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 438,01 zł  w tym: 

 zwiększenie o 3 900,00 zł na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białymbłocie 
 zmniejszenie o  2 461,99 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  

w Porębie Średniej 
 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80103„Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 2



o 1 100,00 na podstawie korekty planu finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora 
Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104  „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 600,00 zł na podstawie korekty planu 
finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  
w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104 „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 30,00 zł zł na podstawie korekty planu 
finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  
w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104„Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł zł na podstawie korekty planu 
finansowego wydatków szkoły na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  
w Porębie Średniej 

● w dziale 801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 375,00 zł na wniosek 
dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł na wniosek 
dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80148  „Stołówki szkolne i przedszkolne” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 100,00 zł  na wniosek 
dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale  80153„Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 49,54 zł na podstawie 
korekty planu finansowego wydatków  , środki przeniesiono z paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 600,00 zł na wniosek kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , środki przeniesiono z paragrafu „ Zakup materiałów i 
wyposażenia „ 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
85230 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł  na wniosek 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , środki przeniesiono z paragrafu „ Świadczenia 
społeczne” 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295  „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” 
zwiększa się wydatki o 300,00 zł na jednorazowe świadczenie pieniężne  
( 300 zł)  

 
● w dziale 852  „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 6,00 zł koszty obsługi jednorazowych  
świadczeń pieniężne ( 300 zł)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 3



● w dziale 854  „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale 8515 „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” zwiększa 
się wydatki o 135,00 zł na realizację rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 
formie dofinasowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  
i materiałów ćwiczeniowych na 2023 rok.  

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” 
w ramach paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł , środki 
przeniesiono z paragrafu „ Pozostałe odsetki” 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale 85513 „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 800,00 zł zł na 
podstawie decyzji Wojewody mazowieckiego Nr 327/2023 z dnia  
31 października 2023 roku z przeznaczeniem  na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekuna na podstawie  ustawy o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych . 

 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale  600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 690,00 zł na wniosek Kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej , środki przeniesiono do paragrafu „Różne opłaty i składki” 

● w dziale 750 „Administracja publiczna” 75075  w rozdziale „Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
10 000,00 zł na podstawie korekty planu finansowego  wydatków Urzędu Gminy , środki 
przeniesiono do paragrafu „Zakup usług pozostałych” 

● w dziale 754  „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale  
75495  „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł , środki przeniesiono do paragrafu 
„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 6 800,00 zł na wniosek dyrektora 
Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale  801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale  80101 „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 1 495,01 zł  na 
wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej. 

● w dziale 801  „Oświata i wychowanie” 80101  w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się 
wydatki o 130,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  
w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101  „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
1 602,00 zł  na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białymbłocie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 4



● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki  
o 800,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 90,00 w 
tym: 

 zmniejszenie o 120,00 zł na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białymbłocie 
 zwiększenie o 30,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie 

Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki  
o 300,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale80103  „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki 
o 1 500,00 zł na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Trzciance, środki przeniesiono do 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

● w dziale  801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104  „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 500,00 na wniosek dyrektora 
Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80104  „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu 
Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80148„Stołówki szkolne i przedszkolne”  
w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł na wniosek 
dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Porębie Średniej 

● w dziale801  „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”  
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 
zmniejsza się wydatki o 370,00 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych  
w Porębie Średniej 

● w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w 
ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 49,54 zł , 
środki przeniesiono do paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 

● w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 600,00 zł na wniosek 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, środki  przeniesiono do paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” 

● w dziale 852  „Pomoc społeczna” w rozdziale 85219 „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł na wniosek kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, środki  przeniesiono do paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” 

● w dziale 855 „Rodzina” w rozdziale  85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” 
w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł korekta planu 
finansowego Urzędu Gminy, środki przeniesiono do paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 5



wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  
w nadmiernej wysokości”. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
 w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania FS) Budowa – projekt garażu przy świetlicy wiejskiej) zwiększa się wydatki o 
2 000,00 zł oraz zadania (FS) Rozbudowa świetlicy wiejskiej zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł w 
ramach korekty do Uchwała Nr LXVIII.440.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 26 października 
2023 roku. 

 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

 w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195 „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
FS) Budowa – projekt garażu przy świetlicy wiejskiej) zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł oraz 
zadania (FS) Rozbudowa świetlicy wiejskiej zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł w ramach korekty 
do Uchwała Nr LXVIII.440.2023 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 26 października 2023 roku. 

 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 nie uległy zmianie. 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Brańszczyk na rok 2023 nie uległy zmianie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE717F25-19AB-4D11-A2D4-9320EA80E0F7. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR FN.0050.116.2023 WÓJTA GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Uzasadnienie


